[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 29.09.2022 № 673
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино
от 01.12.2020 № 595 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 658 «Об утверждении  муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020 - 2024 годы», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Фрязино, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.12.2020 № 595 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»» (далее - Порядок):
1.1. Абзац 4 пункта 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:
« - частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»;
1.2. В приложениях 8, 10, Разделе IV приложения 11, подпункте 4.3 пункта 4 приложения 12 к Порядку слова «частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, ремесленничество» заменить словами «частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»;
1.3. Абзац 4 пункта 8.1 изложить в следующей редакции:
«порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Фрязино на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, утверждаемый постановлением Администрации.»;
1.4. В Разделе II приложения 6 к Порядку слова «200 000 (двухсот тысяч)» заменить словами «400 000 (четырехсот тысяч)»;
1.5. В Разделе II приложения 8 к Порядку слова «100 000 (ста тысяч)» заменить словами «200 000 (двухсот тысяч)»;
1.6. Абзац 7 пункта 3 приложения 12 к Порядку изложить в следующей редакции:
«с даты признания Заявителя совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло более одного года, за исключением случая более раннего устранения Заявителем такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного администрацией городского округа Фрязино, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания Заявителя совершившим такое нарушение прошло более трех лет.».
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца 3 пункта 2 приложения 12 к Порядку.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.6 настоящего постановления.
4. Пункт 1.6 настоящего постановления вступает в силу с 26.12.2022 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета Князеву Н.В.

И.о. Главы городского округа Фрязино                                              Н.В. Бощеван